‭7.2.‬ ‭Salvo‬ ‭se‬ ‭você‬ ‭for‬ ‭um‬ ‭Investidor‬ ‭qualificado,‬ ‭nos‬ ‭termos‬ ‭da‬ ‭regulação‬ ‭da‬ ‭Comissão‬ ‭de‬
‭Valores‬ ‭Mobiliários,‬ ‭você‬ ‭não‬ ‭poderá‬ ‭realizar‬ ‭Investimento‬ ‭com‬ ‭um‬ ‭mesmo‬ ‭Tomador,‬ ‭na‬
‭Plataforma Basco, com valor nominal superior a R$15.000,00 (quinze mil reais).‬

‭7.3.‬ ‭A‬ ‭Basco‬ ‭não‬ ‭irá‬ ‭executar‬ ‭quaisquer‬ ‭funções‬ ‭de‬ ‭gestão‬ ‭em‬ ‭nome‬ ‭de‬ ‭um‬ ‭Investidor.‬ ‭O‬
‭Investidor‬‭é‬‭o‬‭responsável‬‭pela‬‭decisão‬‭de‬‭seus‬‭investimentos,‬‭tendo‬‭o‬‭controle‬‭e‬‭total‬‭poder‬‭de‬
‭decisão‬‭sobre‬‭se‬‭deve‬‭ou‬‭não‬‭investir‬‭em‬‭uma‬‭operação‬‭de‬‭empréstimo‬‭e‬‭de‬‭financiamento‬‭entre‬